Quo coelesti Deus prodigo monstrasse uidetur, hunc sese locum elegisse et speciali SS^{mi} Nominis sui cultui dedicasse. Quod abunde etiam probant plurimae mirabiles, si non miraculosae languidorum curationes, quas omnipotens diuinissimi Nominis Jesu virtus in hoc sacro Sacello operari dignata est ab initio. Quas inter primum habere locum meretur mirabilis sanatio alicuius peregrini ex Palatinatu oriundi, qui vulnus siue vlcus in latere habebat insanabile humanitus. Hic Romae audierat praedicari, Sanctissimum Nomen Jesu prope Reimbacum in Corde fagi inuentum esse, ideoque spe firma || concepta recuperandae sanitatis per tot viarum spacia venit huc, sacellumque per aliquot septimanas deuotissime visitans, virtute Sanctissimi nominis Jesu sanatus est teste R. A. Domino Paulo Raess, Ecclesiae Reimbaccensis Vicario, tum temporis Sacelli huius Administratore et Inspectore, adhuc in viuis degente, ex cuius ore haec scribo.

Nec nostris temporibus ab anno 1686. VI. maii, quo ex beneplacito et iusu Serenissimi Principis Electoris et Archiepiscopi Coloniensis Domini Maximiliani Henrici Patres nostri Sacellum hoc Sanctissimi Nominis Jesu incolere ceperunt, miraculosae defuerunt curationes infirmorum.

Anno 1686. 16. augusti, voto ad Sacellum SS. Nominis Jesu facto, miraculose sanata est Gertrudis Rennenberg ex Kesselingendorff, quae quatuordecim ante diebus apoplexia ex una parte corporis ad calces usque tacta, loquela omnibusque sensibus priuata, sacraque unctione veluti moribunda inuncta fuerat. Haec in via ad Sacellum SS^{mi} Nominis Jesu proficiscendo | repente cepit conualescere, receptisque loquela ac aliis sensibus caeteros viae comites cursu avertere. Facta V. A. P. Praesidi Francisco Mengels confessione sacramentali, sumptaque sacra synaxi, pristinas corporis vires in Sacello recuperavit, maximumque sanitatis beneficium virtute Sanctissimi Nominis Jesu sibi concessum coram omnibus enarrando exultabunda et sans domum rediit. Ita refert liber Memorabilium Sacelli.

Anno 1686. 9. septembris Margaretha Freden von Reimbacum

bach, habitans in Meyen, coram multis et fide dignis testibus sub iuramento affirmauit, quod maximis uineta doloribus, sumpta aqua benedicta in Sacello SS. Nominis Jesu, quasi in momento fuerit releuata et priori sanitati restituta. Ita liber memorabilium Sacelli.

Anno 1686. praeuobilis ac generosus Dominus Bertramus Marsilius von Nechtersheim, dictus Krummel, dominus in Vettelhouen, misit pro voto solvendo ad Sacellum Sanctissimi Nominis Jesu cereum vndecim pundo et tria sacra legi curauit, denuncians per V. A. Patrem Guardianum || Arweillerensem, quod morti proximus et quasi agonizans emiserit votum ad Sacratissimum Nomen Jesu in Sacello eiusdem persoluendum. Quo voto ex corde facto exauditus fuit ac sanitati integrae restitutus. Ita propria manu in originali, quod in Sacello asseruatur.

Eodem Anno 28. octobris Martinus Kuppers¹⁾ von Pischet prope Adenau a festo sanctae crucis inuentae usque ad festum S. Johannis Baptiste ita toto corpore contractus iacuit, ut etiam de vita eius desperatum videretur. Neque enim scipionibus aliisue instrumentis uti poterat, de loco in locum deportandus. Emisso voto hoc Sanctissimi Nominis IESU Sacellum visitandi, quod benignissimus Dominus Jesus suis precibus annueret pristinae sanitati restituendo, plena fide particulam sibi concessam ex arbore, in qua SS. Nomen Jesu repertum, in aquam immisit eaque per dies aliquot membra languida lauauit²⁾. Mirabile dictu! respexit Deus simplicis hominis animum et plenam in Nomine Jesu fiduciam, sanitatique pristinae [eum] intra breve tempus | restituit. Haec enarauit in praesentia V. A. P. Praesidis, Patris guardiani Arweilleriani ac generosi domini de Sesulo Satrapae et aliorum. Ita liber Memorabilium.

Eodem anno 30. octobris R. A. D. Jacobus Manderfeld pastor in superiori Bullesheim scripto testatus est de quadam muliere, quae [cum] per medium annum incuruata domi detinebatur, voto facto Sacellum SS. Nominis Jesu visitandi ita conualuerit, ut recta deinceps incesserit. Ita liber Memorabilium Sacelli.

Anno 1687. 24. februarii perillustris ac generosi domini Hirschel, Satrapae Tulpensis et Camerarii Serenissimi Electoris Coloniensis, filiola pro releuando maximo dolore dentium voto facto ad hunc locum SS. Nominis Jesu statim conualuit, et votum hac die exsoluit praesentibus D. D. Parente et Matre. Quod iuramento se

1) ? Hdr. Kuppries.

2) Hdr. lauando.

asserturum edixit dictus Dominus in praesentia Patrum hic habitantium.
Ita liber Memorabilium Sacelli. ||

Anno 1689 [Iteſ 1690] in martio ciuis quidam¹⁾ Bonnensis
Matthias Sparling hue misit ingentem et ponderosum cereum, eo
quod in crudeli conflagratione et destructione ciuitatis Bonnensis, voto
ad Sacellum SS. Nominis Jesu facto, domus illius, licet plurimi in illam
pyroboli incendiarii inciderint, ab interitu conseruata fuerit. Ita liber
Memorabilium Sacelli.

Anno 1693. 1. augusti in Sacello SS. Nominis Jesu a Spiritu
maligno liberata fuit Anna Maria Schmidin²⁾, nata in Hassia a
parentibus acatholicis, a plurimis obsessa daemonibus. A quibus ut
liberari posset, ad fidem catholicam conuersa est, et Treueris coram
Reuerendissimo Domino suffraganeo Verhorst fecit professionem fidei.
Post in Maria Einsidel a patribus Carthusianis ab octo Spiritibus,
non nihil post a septem in Aldenhouen a PP. Capucinis liberata
fuit; sed [non] ab ultimo remanente ad tres annos post expulsionem caete-
rorum. Ex variis locis miraculosis, vtpote B. Virginis in Limburg, ad
S. Helenam in hospitali prope Treuiros, ad S. crucem | prope
Andernach, ultimo adducta fuit huc ad Sacellum SS. Nominis JEſu.
1. augusti 1693 adhibitis bis exorcismis etsi cedere noluerit, denum
tamen adhibita particula Sanctissimi Ligni et innocata super eam tre-
mendo aduersis potestatibus nomine JEſu malignus spiritus ab eadem
discessit. Quod persona iam liberata aduertens exultabunda tertio ex-
clamauit: JEſus, JEſus, JEſus sit benedictus. Pro maiori securitate et
miraculi confirmatione dicta Anna Maria post fugatum daemonem in hoc
sacro loco ad quartam usque diem permansit, atque sic videns se ex
toto ab omni sathanae cruciatu liberam, perrexit in Aldenhouen,
ibidem Deo etiam gratias actura pro fugatis ibidem spiritibus per opem
et patrocinium Beatae Virginis Mariae. Ita liber Memorabilium Sacelli.

Praeter enumerata eodem tempore plura alia notatu digna virtute
Sanctissimi Nominis Jesu contigerunt, quae ex negligentia Chronistae
in libro Memorabilium Sacelli non sunt annotata. Inter quae et illud
est satis memorabile, quod R. A. Dominus Petrus Wadenheim, pastor
in Wormersdorff, testis ocularis, mihi hoc anno 28. Junii retulit de
mercenario quodam ex pago Berg de parochia Fischel oriundo. Hic
tempore messis operam suam in metendis frugibus villicis in Wormers-
dorff locauerat. Inter laborandum repente corruit quasi iamiam ex-

1) Eine andere gleichzeitige Hand fügt am Rande bei: adhuc superstes.

2) Ich lese jo, Hdſchr. hat Schinidin.

spiraturus, quia per rupturam, qua laborabat, omnia intestina eruperant. Ad miserabilem hunc qui aderant casum consternati praefatum Dominum pastorem illico accersunt¹⁾, ut morienti assisteret. Qui mox accurrens in aures loquela destituti clamat: Matthia, des signum interni doloris de peccatis tuis eleuata manu. Ad quam clamantis vocem manum eleuat. Videns ergo, quod pleno adhuc uteretur intellectu, ulterius auribus iacentis insonat: Matthia, emitte votum in corde tuo ad Sacellum Sanctissimi Nominis Jesu tribus sacris ibidem persoluendum; haud dubie Deus te sanitati pristinae restituet. Quo | emisso voto vir hic, qui in momento credebatur moriturus, post brevem morulam cepit ad se redire, loqui, et intestinis absque ullo humano auxilio intra corpus redeuntibus sanus surgere, et sine dilatione votum suum R. D. Pastore comite tribus lectis sacris persoluit, SS. Nomen Jesu coram omnibus alta voce extollendo, cuius virtute vitam et sanitatem recuperasset.

Ex enarratis abunde constat, hunc a Deo locum singulariter electum esse, in quo Nomen suum inuocantibus tot hactenus praestitit beneficia in curandis corporibus. Sed leuia haec sunt et parua, si quotidiana spectentur animorum lucra et conuersiones peccatorum miraculis omnibus potiores, quas hic virtute diuinissimi Nominis sui piissimus Jesus saepissime dignatur operari, quemadmodum plurimae testantur confessiones generales in Sacello nostro persolutae. Hinc, si de multitudine poenitentium fieret certamen, Sacellum hoc nostrum cum magnis etiam contentibus certare poterit. A festo enim portiunculae anni || praecedentis 1705 ad idem festum anni currentis 1706 inclusive poenitentes 10188 et plures possent numerari, si plures hic habitassent confessarii.

Quibus aliisque de causis locus hic sacer tot a Deo illustratus beneficiis pro salute hominum sane dignus videtur, ut prae aliis Provinciae Residentiis structura Conuentus honoretur, in quo fratres Seraphici Sanctissimum Nomen Jesu in choro, chordis, organo cum Seraphicis laudent perpetuo. Et hoc votum est omnium non tantum plebanorum, sed etiam Ecclesiasticorum nobiliorumque hominum in circuitu nostro commorantium, a quibus Sacellum dulcissimi Nominis Jesu veluti commune asylum in omnibus occurrentibus necessitatibus honoratur. Quorum piis votis si Provincia annuerit, denotio erga Sanctissimum Nomen Jesu plurimum augebitur, et fructus animarum crescat abundantius, quo crescente crescat et benedictio Altissimi, qui proinde media erigendi et aedificandi pro maiori Nominis sui, eniis hic causa agitur, gloria amplianda benignissime subministrabit.